Plan de revalorización y formación de docentes y directivos, con pertinencia 

local en articulación con la academia y anclado a un nuevo escalafón. 

• Reclasificación del personal administrativo.  

Con Resolución No. MDT-VSP-2021-084, Implementación al Manual de Descripción, 

Valoración y Clasificación de Puestos de trescientos dieciséis (316) servidores del 

Ministerio de Educación por Implementación al Manual de Descripción, Valoración y 

Clasificación de Puestos; dentro de la Dirección Distrital 07D05 Arenillas-Huaquillas-

Las Lajas-Educación, se entrega a tres servidores públicos sus nombramientos de